Nulli ergo etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno, etc. MCDLVI, V kal. Junii, Pontificatus nostri anno secundo ».

69. *Callisti sanctiones de controversiis in Bohemia dirimendis, et de concionibus in sacello Apostolico habendis.* — Non modo ad fideles et Turcica immanitate impietateque Judaica vindicandos, verum ad errores et Christianis regnis excindendos Apostolicas curas intendebat Callistus. Hærebatur etiam tum in Bohemia Hussitica perfidia, cujus præcipui defensores erant Georgius Podiebratius regni administrator et Joannes Rokyzana archiepiscopalis sedis Pragensis invasor. Hos Pontifex post tot gesta cum impiis bella molliori via flectere ad officium nisus est, ac Georgium hortatus¹, ut errori abolendo navaret operam, atque Rokyzanam una cum aliis Bohemici regni oratoribus mitteret ad Bohemiam cum Romana Ecclesia conciliandam.

« Georgio Podzebrad regni Bohemie gubernatori.

« Non minori desiderio cupimus errantium et discrepantium in regno Bohemie reductionem ad nostram et Sedis Apostolicæ gratiam et obedientiam, quam pessimorum Turcorum desolationem: dolemus enim et vehementer angimur, quod in tanto regno, quantum illud est, error aliquis pullulet, ad quarum rerum extirpationem, cujus nos semper cupidissimi fuimus et sumus, hortamur nobilitatem tuam, ut laudabile propositum tuum executioni mandes: et nos Sedemque prædictam induere, a quibus neminem decet discrepare, sed potius de necessitate salutis oportet eam ab omnibus revereri et honorari: et quoniam propter claram famam scientiæ et reputationis magistri Joannis Rokycina cupimus eum vehementer apud nos videre, ut cum ipso et aliis oratoribus dicti regni unionem et reductionem hujusmodi tractare possimus, hortamur tuam nobilitatem, ut omnino operam det, quod dictus magister Joannes una cum dictis oratoribus, ad nos veniat, prout ipse venturum se pollicitus est, ut ad laudem Dei, et exaltationem fidei Christianæ optima concordia et unio stabilietur. Dat. etc. » Decretam fuisse proximo anno a Ladislao rege Bohemie et Hungarie legationem ad Callistum ad controversias de religione dirimendas, regnumque Bohemicum Romanæ Ecclesiæ conjungendum, tradunt Aeneas Sylvius² et Joannes Coelius³. Et vero post Ladislai immaturam mortem Georgius Rokyzanæ opera sceptrum Bohemicum corripuerit, inferius dicitur.

70. Edidit hoc eodem anno præter prædictas plures alias sanctiones Callistus⁴, ac ne aliquis in sacris concionibus in sacello Pontificio habendis indignum quid temere effunderet, cavet⁵

¹ Lib. brev. p. 17. — ² In. Sylv. hist. Bohem. c. 69.